从事证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的财务顾问；

证券承销与保荐；证券自营；证券资产管理；证券投资基金代销；融资融券

业务；代销金融产品业务（在经营证券业务许可证核定的期限内开展上述业

务）。

上海国之杰投资发展有限公司系发行人控股股东。上海公信实业有限公司、

安信信托股份有限公司公告

瀚博汇鑫（天津）投资有限公司、日照岚桥港务有限公司、湘财证券股份有限公

司与发行人之间不存在关联关系。

公司控股股东国之杰及其关联方与发行人在最近一年所发生的重大关联交

易均履行了相应决策和披露程序，交易详情已在相关公告中披露。对于国之杰及

其关联方与发行人未来可能发生的关联交易，发行人将严格按照公司章程和相关

法律法规的要求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

除国之杰外，其他发行对象及其关联方与公司最近一年重大交易情况如下：

（1）2015 年 7 月，公司与岚桥港务的控股股东岚桥集团有限公司（以下简

称“岚桥集团”）签署了《信托贷款合同》（编号为 AXXT[2015]DY124-DK），公

司向岚桥集团提供最高额不超过人民币陆亿伍仟万元整的信托贷款，期限为 24

个月。岚桥集团实际控制人叶成及其配偶和岚桥港务提供连带责任保证担保。

（2）2015 年 9 月，公司与岚桥集团签署了《信托贷款合同》（编号为

AXXT[2015]DY158-DK），公司向岚桥集团提供最高额不超过人民币伍亿元整的

信托贷款，期限为 24 个月。岚桥集团实际控制人叶成及其配偶和岚桥港务提供

连带责任保证担保。2015 年 9 月，公司与岚桥集团签署了《信托贷款合同之补

充协议》（编号为 AXXT[2015]DY158-DK-01），公司将上述《信托贷款合同》项

下的贷款信托本金最高额不超过人民币伍亿元调整为信托贷款本金最高额不超

过人民币壹拾柒亿元，并将存续贷款与新增贷款区分为 A 类信托贷款与 B 类信

托贷款，其中，A 类信托贷款的本金不超过人民币伍亿元，B 类信托贷款的本金

不超过人民币壹拾贰亿元，新增 B 类信托贷款的贷款期限为 12 个月。

（3）2015 年 10 月，安信信托与湘财证券控股股东新湖控股有限公司（以

下简称“新湖控股”）签署《信托贷款合同》（编号为 AXXT(2015)DY130-DK），

安信信托向新湖控股提供三亿元的贷款，合同期限 2 年，浙江新湖集团股份有限

公司、黄伟及李萍提供连带责任保证担保。

三、本次发行前后发行人前十名股东变化情况

本次发行前后，发行人前十名股东情况如下：

（一）本次发行前发行人前十名股东情况

安信信托股份有限公司公告

截至 2016 年 9 月 30 日，公司前十名股东情况如下：

序号 股东名称 持股总数（股） 持股比例(%)
1 上海国之杰投资发展有限公司 1,008,743,160 56.99

2 中国证券金融股份有限公司 43,241,077 2.44

3 顾斌 39,083,362 2.21

4 香港中央结算有限公司 37,989,533 2.15

5 白溶溶 25,915,955 1.46

6
国联安基金-工商银行-国联安-至臻 1 号资产

管理计划
20,852,122 1.18

7 中央汇金资产管理有限责任公司 18,766,000 1.06

8 周万沅 14,791,253 0.84

9 重庆振玺投资发展有限公司 12,938,965 0.73

10 刘泽禄 9,714,547 0.55

合 计 1,232,035,974 69.61

（二）本次发行后公司前十名股东情况

本次非公开发行新股在中国证券登记结算有限公司上海分公司完成股份登

记后，截至 2016 年 12 月 27 日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股总数（股） 持股比例(%)
1 上海国之杰投资发展有限公司 1,086,336,872 52.44

2 上海公信实业有限公司   68,972,188   3.33

3 瀚博汇鑫（天津）投资有限公司   60,350,665   2.91

4 日照岚桥港务有限公司   51,729,141   2.50

5 湘财证券股份有限公司   43,107,617   2.08

6 香港中央结算有限公司   37,936,635   1.83

7 中国证券金融股份有限公司   31,963,978   1.54

8 白溶溶   26,711,455   1.29

9 顾斌   21,112,436   1.02

10 中央汇金资产管理有限责任公司   18,766,000   0.91

合计 1,446,986,987 69.85

四、本次发行前后股本结构变动表

本次发行前后，公司股本结构的变化情况如下：

股份性质
发行前 本次发行 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

有限售条件股份 634,615,383 35.86% 301,753,323 936,368,706 45.20%

无限售条件流通股 1,135,274,445 64.14% - 1,135,274,445 54.80%

股份总额 1,769,889,828 100.00% 301,753,323 2,071,643,151 100.00%

安信信托股份有限公司公告

本次发行完成后，发行人注册资本、股份总数将发生变化，发行人将根据本

次非公开发行股票的发行结果，对章程相关条款进行修订。

五、管理层讨论与分析

（一）本次发行对发行人资产结构的影响

本次非公开发行完成后，发行人总资产、净资产规模将会扩大，资产负债

率进一步下降，将进一步提高发行人防御风险的能力，有利于发行人的长期持

续发展。

（二）本次发行对发行人业务结构的影响

本次非公开发行完成后，随着资本实力的提升，发行人的主营业务将得到

进一步巩固和加强，抗风险能力和盈利水平将得到明显改善。本次非公开发行

不会对发行人的业务结构产生重大影响。

（三）本次发行对发行人治理的影响

本次股票发行前，发行人严格按照《公司法》、《证券法》、《上海证券交

易所股票上市规则》等有关法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治

理制度。本次股票发行后，发行人的控股股东及实际控制人并未发生变更，董

事、高级管理人员稳定，不会影响原有法人治理结构的稳定性和独立性。发行

人将根据有关法律、法规以及国家政策的规定，进一步规范运作，切实保证发

行人的独立性。

（四）本次发行对高管人员结构的影响

本次股票发行后，发行人的董事会和高管人员保持相对稳定，上述人员独

立性将不会因此而发生改变。

（五）本次发行对发行人关联交易和同业竞争的影响